PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от _______________№ ___- р
Об организации мест массового отдыха и мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в период купального сезона 2016 года на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В связи с приближением времени наступления купального сезона на водных объектах муниципального образования, в целях обеспечения мероприятий по организации мест для купания, обеспечению безопасного отдыха населения на водоемах области в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории муниципального образования, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденных постановлением Главы Администрации Смоленской области от 31.08.2006 г. № 322

1. Создать оперативный штаб по контролю за осуществлением мероприятий по созданию условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в следующем составе:

Председатель штаба:

Яскин А.Г. -Глава муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

Члены штаба:

Бурцева О.С. - менеджер Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

Шаркова А.И. - директор Холмовского СДК;

Симашова О.Ю. - депутат Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Осуществить, согласно приложению, мероприятия по организации пляжа для купания отдыхающих на северо-восточном береге оз. Акатовское Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 250 метрах от базы отдыха Смоленского общества охотников и рыболовов в д. Холм и считать вышеуказанный пляж официально определенным местом для купания отдыхающих на купальный сезон 2016 года.

3. Установить специальные запрещающие знаки (аншлаги) в местах не установленных для купания.

4. Организовать в учебных заведениях проведение уроков безопасности по теме «Правила безопасности на воде».

5. Регулярно информировать население о состоянии водоемов, мерах безопасности при купании, ловле рыбы, эксплуатации маломерных судов через СМИ.

6. Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на воде».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                  А.Г.Яскин

Приложение
к распоряжению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
 от________________ №_____
Мероприятия

по организации пляжа для купания отдыхающих

на северо-восточном береге оз. Акатовское Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 250 метрах от базы отдыха Смоленского общества охотников и рыболовов в д. Холм
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Предусмотреть комиссионную приемку водных объектов к купальному сезону
	23.05.2016
	А. Г. Яскин

	2
	Обеспечить регулярный контроль за качеством воды водного объекта
	В течение периода
	О. С. Бурцева

	3
	Провести санитарную очистку пляжа
	23.05.2015
	А. Г. Яскин

	4
	Организовать очистку акватории пляжа от водных растений, коряг, стекла, камней и других предметов (на глубину до 2-х метров в границах заплыва) с оформлением акта водолазного обследования дна
	В течение периода
	А. Г. Яскин

	5
	Обеспечить надлежащее санитарное состояние территории пляжа с организацией сбора и вывоза мусора
	В течение периода
	А. И. Клименков

	6
	Организовать на пляже спасательный пост и дежурство с плавсредством, оборудованием и снаряжением
	23.05.2016
	А. Г. Яскин

	7
	Произвести техническое освидетельствование мест массового отдыха на воде в ГИМС МЧС
	23.05.2016
	А. Г. Яскин

	8
	Подготовить спасателей спасательных постов на допуск к спасательным работам с последующей сдачей допуска в ГИМС МЧС области
	23.05.2016
	А. Г. Яскин

	9
	Обозначить буйками оранжевого цвета границы пляжа
	23.05.2016
	А. И. Клименков

	10
	Отвести на территории пляжа участок акватории для купания детей и не умеющих плавать с глубиной не более 1,2 метра, обозначить его линией поплавков
	23.05.2016
	А. И. Клименков

	11
	Оборудовать пляж стендами с материалами по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, правилами поведения и купания, схемой акватории пляжа с указанием глубин и опасных мест
	23.05.2016
	О. С. Бурцева

	12
	Оборудовать пляж:

- тентами, скамейками и малыми формами;

- контейнерами для мусора;

- раздельными санитарными узлами;

- кабинками для переодевания.
	23.05.2016
	А. Г. Яскин

	13
	Оборудовать стойки (щиты) для спасательных средств (спасательные круги с надписью «Бросай утопающему» через каждые 50 метров береговой части пляжа)
	23.05.2016
	А. Г. Яскин

	14
	Информировать население о санитарно-эпидемиологической ситуации в местах купания, о запрещении пользования водоемами, представляющими опасность для здоровья людей
	В течение периода
	О. С. Бурцева

	15
	Не допускать мытье автотранспорта, выгул, купание собак на территории прилегающей к пляжам
	В течение периода
	А. И. Клименков